№ 5-48-203/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

  г.Керчь								  24 августа   2017 года

Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым (298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Фурманова,9) Троян К.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении
индивидуального предпринимателя Урвановой Л. А., /изъято/,

привлекаемой к административной ответственности  по ч. 1 ст. 19.5   КоАП Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ИП Урванова Л.А. привлекается к административной ответственности по ч.  1 ст. 19.5  КоАП РФ.
Согласно протокола № 181 от 13 июня 2017 года, составленного главным специалистом  - экспертом территориального отдела по г. Керчи  и Ленинскому району Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю /Свидетель 1/, Урванова Л.А. не выполнила в срок законного предписания от 07 октября 2016 года № 14/3395-16.
В судебное заседание, Урванова Л.А., будучи извещенной надлежащим образом, не явилась.
В соответствии со ст. 25.1 КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
От  Урвановой Л.А. ходатайства об отложении рассмотрения дела мировому судье не поступало. При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отношении Урвановой Л.А. в ее отсутствие.
07 октября 2016 года начальником территориального отдела по г. Керчи и Ленинскому району Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю Урвановой Л.А. было вручено предписание № 14/3395 – 16 от 07 октября 2016 года: привести обьект – кафе «Максиму» ИП Урвановой Л.А. в соответствие с требованиями нормативно-правовых актов (п. 4.6. СанПиН 2.3.61079-01) в срок до 05 июня 2017 года.
         Согласно акта проверки № 14-00077 органом государственного контроля (надзора) юридического лица, индивидуального предпринимателя от 13 июня 2017 года установлено, что нарушения, указанное в предписании № 14/3395 – 16 от 07 октября 2016 года устранено не было  (л.д.7).
         Своим действиями (бездействием) Урванова Л.А., по квалифицирующим признакам невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства, совершила правонарушение, предусмотренное ч .1 ст. 19.5  КоАП РФ.
           Вина Урвановой Л.А.  также подтверждается протоколом № 181 от 13 июня 2017 года (л.д. 3), актом проверки № 14-00077 от 13 июня 2017 года (л.д.7), копией предписания № 14/3395-16 от  07 октября 2016 года  (л.д.5),  распоряжением (приказом) органа государтсвенного контроля (надзора), оргнана муниципального контроля о проведении внеплановой проверки индивидуального предпринимателя от 08 июня 2017 года № 14-00087 (л.д.8-9).
                Таким образом, срок выполнения предписания (05 июня 2017 года) истек, предписание не выполнено.
             Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих  административную ответственность Урвановой Л.А. судом не установлено.
               При назначении наказания Урвановой Л.А. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
     	Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :

	Урвановой Л. А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5  КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
Разъяснить Урвановой Л. А., что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по Республике Крым (Управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю, л/с 0475А92080) ИНН: 7707832944, КПП: 910201001, р/с 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ, КБК: 14111607000016000140, БИК: 043510001, ОКТМО: 35715000, наименование платежа – денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в области защиты прав потребителей.
        Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что копию документа, подтверждающего уплату штрафа направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью.

            Мировой судья						           Троян К.В.